
Stránka 1 z 5 
 

Zápis ze schůze Klubu chovatelů plemene ouessantská 

ovce konané dne 19. 6. 2021 

 

Přítomní: René Latečka, Iva Hánová, Pavel Růžička, Tereza Vtělenská, Tereza Grohmanová, 

Marek Spáčil, Tomáš Beneš, Lenka Benešová, Jitka Latečková – Fonioková, Lenka Maděrová,  

Nepřítomní: Petr Kříž, Petr Vaňáč, Adam Gottwald, Jindřiška Vaňáčová, 

Celkem má klub  14 členů. 

Přítomno:   10 členů 

Nepřítomno:  4 členů 

 

1. Program schůze: 

Registrace členů a hostů 

Proběhl zápis do prezenční listiny. 

 

Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Zapisovatelem byla zvolena  Jitka Latečková – Fonioková 

Ověřovatelem byla zvolena  Tereza Grohmanová 

Členové hlasovali aklamací: Pro 12 proti  0 zdržel se 2 

 

Schválení programu schůze klubu 

Program schůze: 

 

1. Zahájení schůze 

- Prezence účastníků klubu 

- Určení zapisovatele 

- Určení ověřovatele zápisu 

2. Volba nového člena výboru (z důvodu ukončení členství paní MVDr. Dopitové 

v klubu a výboru je nutno provést volbu člena výboru) - vypuštěno z programu 

(není nutná volba, výbor je kompletní) 

3. Informace o novinkách zástupce SCHOK, z.s.  - Ing. Martin Hošek, Ph.D. 

4. Kontrola úkolů za rok 2020 

5. Informace o čerpání prostředků 

6. Informace o setkání Evropských sdružení chovatelů ovce ouessantské 

7. Stanovení plánu činnosti klubu OU na rok 2021 



Stránka 2 z 5 
 

8. Diskuse 

 

Členové schválili program. 

Členové hlasovali aklamací: Pro 14 proti  0 zdržel se 0 

 

 

2. Volba nového člena výboru (z důvodu ukončení členství paní MVDr. Dopitové 

v klubu a výboru je nutno provést volbu člena výboru) - vypuštěno z programu 

(není nutná volba, výbor je kompletní) 

 

3. Příspěvek Ing. Martina Hoška, Ph.D. – novinky ze SCHOK, z.s.  

- Změna organizace dotací. Administraci bude nadále zajišťovat SCHOK, z.s., 

vyplácení převzal Státní zemědělský investiční fond.  

- Nový šlechtitelský program. 

- Nové stanovy. 

- Jednací řád plemenné knihy. 

- Informace o zavedení ušních známek s čipem od roku 2021. 

 

4. Kontrola úkolů 

Členové klubu zastupovali klub na akcích v roce 2020: 

- Veškeré akce byly z důvodu nákazy Koronavirem zrušeny kromě Ovenálií, kde chov 

prezentovali p. Růžička a paní Latečková. 

 

Členové pověřili výbor níže uvedenými úkoly: 

- Vzhledem k zavedení nových stránek SCHOK, z.s. provést znovu aktualizaci 

stránek klubu s termínem: do 31. 12. 2021.   Splněno částečně 

Na žádost svazu byl odeslán aktuální platný Standard.   

Zatím nebylo možno do stránek zasahovat. Bude domluven postup s Ing. Humlem, 

jakmile bude možno úpravy provést či vkládat, bude tak provedeno i vzhledem 

k požadavku uložení vícejazyčné verze standardu na webové stránky. 

 

5. Informace o čerpání prostředků 

V loňské roce nebyly čerpány žádné prostředky. 

 

6. Informace o setkání Evropských sdružení chovatelů ovce ouessantské 



Stránka 3 z 5 
 

Plánované mezinárodní setkání Evropských sdružení chovatelů ovce ouessantské 
v Alzanau v Německu bylo z důvodu koronaviru odloženo. Nový termín zatím nebyl 
oznámen. 
 

7. Plán činnosti klubu na rok 2021 

Členové klubu se dohodli na následující činnosti v roce 2021: 

- Účast a prezentace chovu plemene na ENT v Lysá na Labem 

- Účast a prezentace chovu plemene na Ovenáliích 

- Účast a prezentace chovu plemene na Výstavě Brno. 

 

8.  Úkoly: 

Členové pověřili výbor níže uvedenými úkoly: 

1. Vzhledem k zavedení nových stránek SCHOK, z.s. provést znovu aktualizaci 

stránek klubu a vložení cizojazyčné verze standardu a zápisu. 

Termín: do 31. 12. 2021   zodpovědný: Latečková – Fonioková 

 

2. Vznést požadavek na PK, aby se bod na zvýšení hmotnosti u beranů 

předvedených na NT u všech plemen o 3 kg od roku 2020 o 5 kg od roku 2021 

oproti současným hodnotám netýkal plemene OU. 

Termín: Splněno    zodpovědný: Latečková – Fonioková 

 

3. Opětovně vznést požadavek na RPKO na zajištění měřidla výšky pro všechny 

šlechtitele. 

Termín: Splněno na RPKO  zodpovědný: Latečková – Fonioková 

Ověřit stav měřidel u ředitele SCHOK, z.s. 

Termín: 1.8.2021    zodpovědný: Latečková – Fonioková 

 

4. Účast všech členů na prostudování rozdílů mezi standardy evropských zemí a 

zaslání názoru, které změny jsou pro ČR přijatelné tak, aby mohl vzniknout 

jednotný evropský standard OU. Činnost bude probíhat formou emailové 

komunikace. 

Termín: průběžně při předložení dokumentů  

zodpovědný: Všichni členové 

V případě potřeby bude výborem svolána schůze klubu k odsouhlasení jiných 

parametrů, než jsou schváleny ve standartu ČR. 

Termín: nejpozději 14 dní před setkáním klubů 

zodpovědný: Latečková – Fonioková 

 



Stránka 4 z 5 
 

 

5. Účast na mezinárodním setkání Evropské asociace ovcí Ouessant zajistí 

předseda klubu. 

Termín: dle pozvánky   zodpovědný: Latečková – Fonioková  

 

6. Vznést požadavek na účast zástupce SCHOK, z.s. na mezinárodním setkání 

Evropské asociace ovcí Ouessant a zajištění propagačních předmětů. 

Termín: Splněno.    zodpovědný: Latečková – Fonioková  

 

7. Vznést požadavek na SCHOK z.s., aby umístil na webové stránky, jak má 

chovatel postupovat v případě napadení vlkem (na který úřad se obrátit, 

kontakty pro jednotlivé kraje a CHKO, pořízení fotodokumentace, průběh 

kontroly, kde a jak žádat o odškodnění, náležitosti žádosti). 

Termín: Splněno.   zodpovědný: Latečková – Fonioková  

 

8. Vznést požadavek na SCHOK z.s., aby umístil na webové stránky, pro začínající 

chovatele postup, jak vstoupit do kontroly užitkovosti. 

Termín: Splněno.   zodpovědný: Latečková – Fonioková  

 

9. Vznést požadavek na SCHOK z.s., aby ověřil, zda u požadavku na matky 

plemenných beranů je u výjimky z chovu ve stádě s minimálním počtem 10 

bahnic stanoven limit u plemene OU vyšším předpisem SCHOK z.s. nebo jiným 

předpisem, ve kterém v minulosti byl limit uveden.  Pokud žádný minimální 

limit ze strany SCHOK z.s. stanoven není, vyjasnit na základě čeho se tento limit 

stanovuje (např. na základě hlasování Klubu plemene a jeho požadavku na 

RPKO).   

Termín: Splněno. Limit nově stanoven RPKO na 5 bahnic.  

zodpovědný: Latečková – Fonioková  

 

10.  Připravit návrh pravidel organizace klubu a zaslat všem členům k prostudování 

v dostatečném předstihu a zapracovat připomínky členů před pořádáním další 

členské schůze v roce 2021. 

V návrhu bude např. počet členů výboru, volební období, definování, kdo může 

být členem klubu, jak členství vzniká a zaniká.  

Termín: Splněno.    zodpovědný: Lenka Benešová 

Návrh bude předložen revizní komisi SCHOK, z.s., k ověření, zda není v rozporu 

se stanovami a volebním řádem SCHOK, z.s. před předložením k hlasování. 



Stránka 5 z 5 
 

Termín: úkol odložen do předložení a schválení jednacího řádu klubů. 

zodpovědný: Latečková – Fonioková  

 

 

 

9.  Linie v ČR 

Elmar, Authko, Immo b v. Brink, Remelth, Hein w v. Brink, Maigret I, Maigret II, 

Nostica, Raimund, Rod, Michel, Jim of Cammal, Utopias Diesel, Prinz of 

Brandenburg, Raimund I, Justus, Danilo, Poldy, Lorenzo 

 

 

10.  Diskuze 

 Předpokládá se pořádání schůze na Zlobici 29.1.2022 nebo 5.2.2022. 

Zapsala: Jitka Latečková – Fonioková 

Ověřila: Tereza Grohmanová 

Dne: 19. 6. 2021 


